

Årsredovisning 2024

Greenpeace Norden

Org.Nr. 857204-4280

Njalsgade 21G
2300 København S
Tlf 33-93 53 44

Käenkuja 3 aB
00500 Helsinki
Puh 09-698 63 17

Postbus 33 Torshov
0412 Oslo
Tlf 22 20 51 01

Box 151 64
104 65 Stockholm
Tel 08-702 70 70

www.greenpeace.dk

www.greenpeace.fi

www.greenpeace.no

www.greenpeace.se

info.se@greenpeace.org

Förvaltningsberättelse

Föreningen Greenpeace Nordens styrelse och generalsekreterare presenterar här föreningens årsredovisning för år 2024. Samtliga siffror avser tusental kronor (tkr) om inte annat anges.

GLOBAL MILJÖORGANISATION

Greenpeace, med koordinerande huvudkontor i Amsterdam, består av 25 oberoende nationella och regionala kontor i 55 länder runt om i Europa, Nord- och Sydamerika, Afrika, Asien och Stilla-havsområdet.

Greenpeace koordinerande kontor är en nederländsk stiftelse, Stichting Greenpeace Council (SGC), i dagligt tal kallat Greenpeace International, som äger rättigheterna till namnet Greenpeace. De nationella och regionala kontoren har ett licensavtal med SGC där relationen regleras.

Greenpeace startades 1971 av en grupp kanadensiska aktivister med en vision om en grön och fredlig planet. De gav sig av från Vancouver, Kanada för att stoppa amerikanska kärnvapentester utanför Amchitka, Alaska. Försöket att stoppa kärnvapenprovsprängningar kännetecknar en av Greenpeace arbetsmetoder, nämligen att gå från ord till handling och fredligt konfrontera miljöförstörelse där den sker. Greenpeace-aktivisten bär vittnesbörd om allvaret i situationen genom att själv försöka stoppa miljöförstörelsen. Nyckelprinciper i vårt handlande är de om icke-våld, ansvarstagande och öppenhet.

Aktivisterna kom att kalla sig Greenpeace, grön fred, och ännu idag har organisationen målet att skydda jorden och dess möjlighet att nära och husera liv i all dess mångfald.

Greenpeace tar inte emot pengar från företag eller regeringar. Vi är beroende av privatpersoners stöd. Det ger oss större frihet att agera utifrån vad situationen kräver. Vi har inga permanenta vänner eller fiender.

Greenpeace organisation är strukturerad för att arbeta som en sann global miljöorganisation eftersom miljöproblem och dess lösningar är gränslösa. Varje kontor betalar en andel av sin inkomst till den globala organisationen för att finansiera miljöarbete där det behövs som mest.

Greenpeace globala strategi beslutas i samråd med representanter från de nationella och regionala kontoren.

GREENPEACE NORDEN

Greenpeace Norden är en fristående del av den globala organisationen. Vi är en ideell förening med kontor i Stockholm, Helsingfors, Köpenhamn och Oslo. Organisationen har sitt säte i Stockholm.

Greenpeace startade i Norden på tidigt 1980-tal. Sedan 1999 arbetar de nordiska kontoren tillsammans, med gemensam förvaltning och styrning.

Greenpeace stadgar styr hur organisationen ska förvaltas. Styrelsen väljs av årsmötet och har ansvar för organisationens verksamhet. Greenpeace Norden har 20 röstande medlemmar som är organisationens kontrollerande organ. På årsmötet fattar de röstande medlemmarna beslut

rörande bokslut och ansvarsfrihet för styrelsen. Det dagliga arbetet sköts på de fyra kontoren av anställda, med stöd av frivilliga, under ledning av generalsekreteraren.

Styrelsen möts minst tre gånger per år för att fatta beslut om budget och för att kontrollera att verksamheten följer givna ramar, finansiella såväl som ändamålsenliga. Styrelsemötena ambulerar mellan de städer där vi har kontor.

Styrelse och röstande medlemmar arbetar utan ekonomisk ersättning i någon form. Föreningen betalar för resor till, och uppehålle under, styrelse- och årsmöten.

I Sverige har Greenpeace Norden tre 90-konton och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Vi är också medlem i Frivillig Organisationernas Insamlingsråd (Giva Sverige) och tillämpar Givas kvalitetskod. Sedan 2014 lämnar vi enligt Givas regler varje år "Effektrapporten". I övriga nordiska länder kontrolleras insamlingsverksamheten av respektive lands motsvarigheter till Svensk Insamlingskontroll och/eller Giva Sverige.

Anställda

Greenpeace Norden i Sverige är medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia, tidigare kallad IDEA, och har ett kollektivavtal med Unionen. I övriga länder väljer de anställda representanter till vårt personalaråd. Greenpeace Norden försöker ge våra anställda i de fyra länderna så likartade anställningsvillkor som lagar och förordningar tillåter.

Inom Greenpeace Norden bygger vi robusta system och processer för att på bästa sätt stödja våra medarbetare. 2024 lanserade vi vår nya Full-Circle Feedback-process. Syftet med processen är att effektivisera rutiner för att stödja medarbetarnas utveckling. Under 2024 slutförde vi även upphandlingsprocessen av ett nytt HR-system - HiBob - för att ytterligare stärka vår allmänna HR- och löneverksamhet.

Hållbarhet

Greenpeace är en miljöorganisation och vi strävar ständigt efter att minska organisationens eget fotavtryck. De största utsläppen från vår verksamhet kommer från vårt resande mellan Greenpeace olika kontor och till de platser där vi arbetar. 2019 infördes än striktare regler för vårt resande, med målet att minska resandet ytterligare, framförallt flygresorna. Greenpeace globalt investerar mycket i högkvalitativ utrustning för videomöten för att minska organisationens behov av resande.

Att arbeta för att sänka utsläppen från våra kontorsverksamheter är viktigt för oss. Under 2024 minskade vi storleken på vårt norska kontor och tecknade ett nytt hyresavtal i Danmark, som innebär att vårt danska team flyttar till en helt nyrenoverad byggnad med 'DGBN Gold'-certifiering. Vi använder även molnbaserade lösningar hos leverantörer som drivs av förnybar el.

Köttproduktion släpper ut mycket växthusgaser och betesmarken skulle kunna föda fler människor om den användes för odling. Av miljöskäl tillhandahåller Greenpeace i Norden endast växtbaserad, ekologisk, närodlad mat vid sina sammankomster. En ökad betoning på växtbaserade livsmedel, innebar en förbättring av vår inköspolicy, vilket minskar vårt klimatavtryck och bättre linjerar våra inköp med våra egna hållbarhetsmål.

Förvaltning 2024

Styrelsen i Greenpeace Norden har under 2024 bestått av sju ledamöter, Andrea Cederquist (Tyskland), Carl-Henrik Monrad-Aas (Sverige), Dan Hindsgaul (Danmark), Ingrid Skjoldvær (Norge), Per Rosander (Sverige), Jussi Nuortimo (Finland) och Sandra Butoyi (Norge). Ordförande har varit Dan Hindsgaul. Andrea Cederquist företräder Greenpeace Norden vid Greenpeace Internationals årsmöte. Under 2024 hölls fem styrelsemöten utöver årsstämman

I maj 2024 utsågs Sini Harkki till Greenpeace Nordens nya generalsekreterare, efter en robust rekryteringsprocess ledd av globala ledarskapskonsult-företaget Oxford HR och en bred intern rekryteringspanel. Sini ersatte Celeste Stewart som var tillförordnad generalsekreterare.

Som en del av ledarskapsövergången genomförde Sini en serie lyssningssessioner vid samtliga nordiska kontor. Sessioner, utformade och faciliterade av HR-teamet, fungerade som en plattform för att samla insikter till organisationens treårsstrategi. De gav även Sini en möjlighet att tydliggöra sin roll och sitt ansvar samt utveckla relationerna inom organisationen.

FRÄMJANDET AV ÄNDAMÅLET

Greenpeace ändamål är att arbeta för en planet i fred och ekologisk balans. Det största hotet mot vår planet är den mänskliga påverkan på klimatet den snabba och förlusten av biologisk mångfald- kriser som kräver omedelbara och kraftfulla åtgärder.

I en tid där samarbete är viktigare än någonsin, strävar Greenpeace efter att vara en aktiv del av den breda miljörörelsen. Vi arbetar tillsammans med studenter, jordbrukare, opinionsbildare, fackföreningar och andra miljöorganisationer. Vi vill möjliggöra att alla ska kunna mobilisera och engagera sig för att driva förändring där den behövs som mest.

Vi utmanar de grundläggande orsakerna till den globala uppvärmningen och förlusten av biologisk mångfald och kämpar för en systemförändring som gör verklig skillnad.

Kampen mot fossila bränslen

En av de mest akuta förändringarna som måste ske är en snabb utfasning av olje- och gasindustrin. Norge, med det statligt ägda bolaget Equinor, är en av världens största olje- och gasproducenter. Greenpeace står i frontlinjen för arbetet för en rättvis omställning bort från norsk olja och gas. Året inleddes med en historisk seger i Oslo tingsrätt. Domstolen fastslog att den norska regeringen är skyldig att bedöma de fulla klimatkonsekvenserna av ny oljeborrning – en fråga vi drivit i årtal. Som vi visade i rätten innebär fortsatt oljeutvinning tiotusentals förtida dödsfall, fler extrema väderhändelser och ökad risk att passera oåterkalleliga brytpunkter i klimatsystemet. Regeringen har överklagat domen, men dess inverkan märks redan globalt. När Storbritanniens högsta domstol senare avgjorde en liknande klimatrelaterad rättstvist, hänvisade de till den norska domen. Processen fortsätter under 2025, och vi är fast beslutna att vinna.

Men kampen mot oljan förs inte bara i rättssalar. Under FN:s klimattoppmöte COP29, där Equinors VD deltog för att lobba för färre restriktioner mot olje- och gasindustrin, genomförde aktivister från Greenpeace Norden och Brasilien en kraftfull demonstration. De placerade

spillror från Brasiliens översvämningskatastrof – en klimatrelaterad tragedi som tvingade en halv miljon människor att fly sina hem – utanför Equinors VD:s bostad. Det var första gången vi riktade protesten direkt mot ledningspersoner för Equinor. Budskapet var tydligt: de som som fattar besluten om fortsatt fossilutvinning, måste hållas personligt ansvariga för klimatkrisen.

Stopp för gruvsdrift i Arktis djuphav

Också i Norge, men inom ett annat område, uppnådde vi en annan stor seger. Efter ett års intensiv kampanjarbete lyckades vi stoppa planerna på gruvsdrift i Arktis djuphav! Norge hade siktet inställt på att bli världsledande inom djuphavsutvinning och att bevilja tillstånd till de första djuphavsgruvorna redan i början av 2025, men tack vare vårt kampanjarbete har detta satts på paus. Efter att Greenpeace satte djuphavsgruvsdrift högt upp på den offentliga agendan och mobiliserat massiva externa påtryckningar fick det norska Socialistiska Vänsterpartiet igenom en uppgörelse med regeringen: inga tillstånd för djuphavsgruvor kommer att utfärdas under 2024 eller 2025. Våra politiska kontakter är tydliga med att detta inte hade varit möjligt utan det externa och internationella trycket från Greenpeace och den rörelse vi är en avgörande del av. Detta var en välförtjänt seger byggd på en kampanj där teamet använde alla verktyg i vår verktygslåda: Vi genomförde en vetenskaplig expedition tillsammans med forskare för att studera djupdykande valar i gruvområdet, vilket gav nya insikter om de ekosystem som hotas. Samtidigt följde artister med oss till Arktis och arrangerade uppträdanden som blev virala och nådde målgrupper långt utanför miljörörelsen. Nordiska aktörer deltog i protester mot gruvbolag, medan både volontärer och personal genomförde en rad kampanjaktiviteter och evenemang för att engagera allmänheten i städer längs Norges kust, i samband med att vårt segelfartyg Witness la till i hamnarna. Parallellt drev vi intensiva politiska lobbyinsatser tillsammans med våra allierade, vilket till slut gjorde det omöjligt för regeringen att gå vidare med sina planer.

Europas sista gammelskogar, och pappersindustrins mörka baksidor

I Sverige var en av de största milstolparna inom skogskampanjen vår banbrytande utredningen och lanseringen av rapport *'Killed by Cardboard'*, en del av Greenpeace Nature Crime-serie. Rapporten avslöjar hur Europas sista gammelskogar skövlas för att tillverka engångsprodukter – framför allt engångspapper såsom pappersförpackningar, kartonger och pappersmassa. I Sverige hotar skogsskövlingen inte bara klimatet och den biologiska mångfalden, utan också samernas rättigheter. Vår granskning avslöjade hur svagt styre, lagstiftning och självreglering har gjort det möjligt att avverka skogar av avgörande ekologisk betydelse. Chockerande nog är en av de största drivkrafterna bakom förstörelsen den snabbt växande efterfrågan på pappersförpackningar, särskilt från e-handelsjättar som Zalando, Amazon och Sveriges egna IKEA.

Kött- och mejeriindustrins stora klimatpåverkan

Ett annat företag vi satte under lupp var Arla, världens fjärde största mejeriproducent. Greenpeace globala rapport *'Turning Down the Heat'* visade att kött- och mejeriindustrin orsakar lika stora metanutsläpp som oljeindustrin. Metan – den värsta av alla klimatgaser, är

en gas som är långt mer potent än koldioxid. I Sverige, där tre miljoner offentliga måltider serveras varje dag, kartlade vi alla 290 kommuners insatser för att minska sin klimatpåverkan. Vi satte upp tydliga krav och lanserade en verktygslåda för påverkansarbete för att ge allmänheten möjlighet att påverka i sina egna kommuner, vilket väckte stort intresse.

Danmark: Ett genombrott i jordbrukspolitiken

I Danmark riktade vi vårt kampanjarbete mot det industriella jordbruket, med fokus på att jordbruket måste ställas om för att rädda landets hotade marina ekosystem. En av våra mest uppmärksammade aktiviteter var en symbolisk begravning av havsviken Vejle Fjord, där en präst höll en ceremoni och flera framstående personer deltog och höll tal. Kampanjen satte press på regeringen under de avgörande förhandlingarna och det gröna trepartsavtalet om det danska jordbruket. Greenpeace uppmanar regeringen att agera och vi kräver en minskning av industriellt jordbruk och djurhållning, samt att nödvändiga landområden återställs till naturområden med hög biologisk mångfald. Resultatet av förhandlingarna blev ett avtal med industrin och fackföreningar som inkluderar världens första koldioxidskatt på jordbruk – något regeringen kallade "historiskt". Men Greenpeace publicerade kort efter en satirisk ordbok för att avslöja överenskommelsens vilseledande PR-strategi och visa att de faktiska effekterna av avtalet är tveksamma.

Finska skogarna hårt utsatta

De två huvudsakliga problemen med det nuvarande finska skogsbruket är den stora förlusten av biologisk mångfald, och minskningen av skogens förmåga att binda kol. De nuvarande skogsbruksmetoderna gör att hotet mot skogens arter kvarstår på en hög nivå, utan tecken på förbättring. Endast 6 procent av Finlands skogar är skyddade. Trycket på skogarna är enormt och den omfattande avverkningsen har lett till en katastrofal minskning av skogarnas kolsänka. Enligt de senaste uppskattningarna är Finlands skogar inte ens längre en kolsänka, utan har blivit en källa till koldioxidutsläpp. Det här är en skandalös situation i ett land där skog dominerar landskapet – även när träden och skogarna mestadels är för industriell användning.

Under 2024 demonstrerade Greenpeace och en bred koalition mot avverkning i naturskogar framför Finlands tre största skogsbolags huvudkontor. Under en av demonstrationerna reste aktivisterna ett bastutält utanför kontoret och bjöd in de anställda att basta och diskutera den alarmerande situationen för de finländska naturskogarna. Kravet var att bolagen skulle sluta köpa virke från naturskogar och vi uppmanade anställda att lyfta frågan direkt med företagets VD:ar. Som ett resultat av vårt kampanjarbete och demonstrationerna har nästan alla direkt hotade skogar räddats - åtminstone tillfälligt. Vi har fortsatt diskussioner med alla tre företagen men ingen permanent lösning har nåtts. I oktober tog vi även striden till Kemi, där vi genomförde en uppmärksammas protest under invigningen av det största massabruket på norra halvklotet.

RESULTAT OCH STÄLLNING

Resultatet för 2024 är ett överskott på 5 438 Tkr.

I den tidigare treårsstrategin (2021–2023), som godkändes av både Greenpeace International och Greenpeace Nordens styrelse, beslutades att använda en del av organisationens reserver för att investera mer i insamling, teknik och kampanjinnovationer.

Den strategiska satsningen som gjordes för att investera mer i insamling gav resultat: vi har ökat våra insamlingsintäkter avsevärt, från 227 miljoner kronor 2021 till 257 miljoner kronor 2024, en imponerande tillväxt på 13 procent på tre år. Det gör Greenpeace Norden till ett av få Greenpeace-kontor i världen som upplever ekonomisk tillväxt, vilket stärker vår förmåga att hantera framtida kostnadsökningar.

Samtidigt har vi, precis som många andra, påverkats av en utmanande makroekonomisk situation med hög inflation, ökade kostnader och en snabb försvagning av den svenska kronan. Trots att underskotten var planerade blev de större än väntat, då kostnaderna ökade snabbare än intäkterna. Detta ledde till att Greenpeace Norden använde nästan två tredjedelar av sina reserver för att finansiera verksamheten.

Denna utveckling är inte hållbar på lång sikt, och den negativa trenden ska brytas. För att säkra vår långsiktiga finansiella stabilitet och undvika ytterligare underskott genomförde Greenpeace Norden en finansiell resiliensplan under det sista kvartalet 2024. Planen säkerställer ett överskott för 2024 och lägger grunden för vår treårsstrategi 2025–2027, med målet att återuppbygga robusta reserver och uppnå ekonomisk hållbarhet senast 2027.

Investeringspolicy

Greenpeace har sin kassa på räntebärande bankkonto och spekulerar därmed inte med donerade medel. Innehavet av minsta möjliga antal aktier i ett fåtal bolag har tillkommit av kampanjskäl och gör att Greenpeace får tillträde till årsstämmor och annan information. Värdet av dessa aktier uppgår till ett tusen kronor. Vidare äger Greenpeace 12 andelar i Middelgrundens vindkooperativ sedan kooperativets bildande 2001. För mer information se not 14.

Givare

Greenpeace är helt beroende av privatpersoners stöd för att kunna bedriva vårt arbete, och antalet givare är därför en avgörande faktor för vår verksamhet. I de nordiska länderna har vi idag 133 729 personer som bidrar ekonomiskt till Greenpeace. Även om antalet enskilda givare har minskat något över tid, växer våra insamlingsintäkter genom ökat finansiellt stöd från våra lojala givare och tack vare andra insamlingskanaler såsom privata stiftelser och testamentsgåvor. Detta gör att vi fortsatt når våra insamlingsmål och kan driva effektiva kampanjer. Vi är djupt tacksamma för varje bidrag som möjliggör vårt arbete för att skydda och bevara planeten - både idag och för framtida generationer.

Antal Givare i Norden

	2024	% fg år	2023	% fg år	2022	% fg år	2021	% fg år	2020
Sverige	75 818	-3,2 %	78 292	-1,8 %	79 734	-5,1 %	83 982	-5,3 %	88 652
Danmark	21 349	6,6 %	20 035	2,4 %	19 556	-2,4 %	20 030	-6,7 %	21 477
Norge	15 964	3,9 %	15 360	-12,2 %	17 493	0,6 %	17 395	-4,4 %	18 187
Finland	20 598	-0,5 %	20 707	4,8 %	19 755	1,5 %	19 461	1,9 %	19 104
Total	133 729	-0,5 %	134 394	-1,6 %	136 538	-3,1 %	140 868	-4,4 %	147 420

Definitionen av en givare är en person som ger minst ett bidrag inom loppet av 12 månader.

Intäkter

Intäkterna ökade med 5,8% till 256 926 Tkr jämfört med 242 804 Tkr 2023. Under året erhöll vi totalt 11 474 tkr (jmf 8 000 tkr föregående år) från Greenpeace International och 4 134 tkr (jmf 7 277 tkr) från andra Greenpeace-kontor till ovan nämnda nordiskt ledda kampanjer.

Greenpeace Norden har tre "90-konton" på vilka intäkterna varit 126 274tkr.

	2024	% fg år	2023	% fg år	2022	% fg år	2021	% fg år	2020
Intäkter	256 926	6%	242 804	3%	235 921	4%	227 325	6%	214 671
Gåvor	215 135	-1%	216 585	3%	210 766	1%	208 120	1%	205 262
Varav arv	1 872	-55%	4 143	60%	2 587	34%	1 930	-57%	4 438
Varav gåva PostkodLotteriet	18 000	-1%	18 100	1%	18 000	0%	18 000	0%	18 000
Bidrag	26 134	-31%	26 044	4%	25 155	31%	19 205	104%	9 409
Varav:									
PostkodLotteriet special projekt	4 030	-100%	4 833	57%	3 075	-30%	4 371	172%	1 605
Verksamhetskostnader	-251 946	-102%	-250 403	0%	-251 248	10%	-227 604	5%	-217 213
Resultat	5 438	3185%	-7 669	-49%	-14 977	-16096%	94	-103%	-3 028
Likvida Medel	44 430	-88%	44 792	22%	36 762	-8%	40 025	1%	39 461
Balansomslutning	70 566	-37%	70 611	14%	61 787	-6%	65 470	-2%	66 750

Svenska Postkodlotteriet

Svenska Postkodlotteriet (SPL) övertygelse är att världen blir bättre med starka ideella organisationer. Deras syfte är att generera pengar till civilsamhället och på så vis bidra till en bättre värld.

Sedan 2008 är Greenpeace Norden förmånstagare till Svenska Postkodlotteriet (SPL), som varje år fördelar hela sitt överskott till organisationer verksamma i den ideella sektorn. Den största delen av stödet som Greenpeace mottar utgörs av det årliga så kallade basstödet, vilket är pengar som inte är öronmärkta för något specifikt kampanjområde eller projekt, utan kan användas fritt där vi anser att det gör störst nytta. Greenpeace Norden allokterar basstödet till vårt klimat- och miljöarbete inom och utanför Norden. 2024 mottog Greenpeace Norden 18 miljoner SEK i form av basstöd. 2024 utgjorde också det sista projektåret för vårt fyraåriga Drömprjekt, Planet One, där Greenpeace tillsammans med Fryshuset arbetar för att stödja den växande globala ungdomsrörelsen för klimaträttvisa.

Föreningen Greenpeace Norden 857204-4280

Sedan starten 2005 har Svenska Postkodlotteriet genererat över 14,5 miljarder svenska kronor till ideella organisationer. Greenpeace Norden har tagit emot 340 miljoner SEK, inklusive 45 miljoner SEK för Drömprojekt.

Årets resultat

Årets resultat är ett överskott på 5 438 tkr

DISPOSITION AV RESULTATET

Styrelsen föreslår att resultatet disponeras enligt följande:

Eget kapital vid årets början	2 765 275 kr
Årets resultat	5 437 528 kr
Att balansera i ny räkning	8 193 803 kr